



Skriftlig fremsættelse (2. oktober 2024)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om et indkomstregister, skatteforvaltningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Terminaladgang for skatteforvaltningen i Grønland til visse oplysninger i indkomstregisteret, sanering og modernisering af sanktionsbestemmelser på skatteområdet, indhentelse af kontroloplysninger hos visse tredjemænd til brug for indberetningskontrol og kontrol vedrørende indeholdelse af kildeskat m.v.)

(Lovforslag nr. L 29)

Det foreslås, at skatteforvaltningen i Grønland får terminaladgang til oplysninger i indkomstregisteret. Forslaget vil betyde, at skatteforvaltningen i Grønland kan trække oplysningerne i indkomstregisteret, i stedet for at Danmark som i dag udveksler dem. Der foreslås desuden en ændring af straffebestemmelsen for overtrædelse af reglerne om omkostningsgodtgørelse. Med ændringen er der tilkendegivet et ønsket sanktionsniveau, der vil skærpe straffen for dem, der misbruger ordningen.

Det foreslås, at Skatteforvaltningen gives hjemmel til at kunne indhente oplysninger til brug for kontrol vedrørende

indeholdelse af kildeskat hos visse tredjemænd. Forslaget vil medføre, at kontroloplysningerne vil kunne indhentes hos f.eks. en virksomheds bank.

Der foreslås en sanering af regler om bl.a. revisorpålæg, som ikke eller kun i begrænset omfang bliver anvendt i praksis. Det foreslås desuden at modernisere sanktionspraksis for unddragelse af spilleafgift og tinglysningsafgift. Det foreslås, at der i forbrugsafgiftsloven indføres strafansvar over for den, der handler med afgiftspligtige varer, hvoraf der ikke er betalt afgift efter forbrugsafgiftsloven, eller forsøger herpå. Moderniseringen skal sikre ensartes sanktionsniveauet på tværs af skatte- og afgiftslovgivningen.

Det foreslås at gøre lovgivningen om eSkatData klarere. Der foreslås desuden en mindre række ændringer, der har til formål at ajourføre henvisninger til andre bestemmelser i lovgivningen.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.